[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«13» ноября 2009 г.

                     № 19/09
г. Москва

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Бранис А.М., Иванов С.Н., Косарев С.Б., Макаров Е.Ф., Поповский С.Н., Селиверстова Т.А., Спирин Д.А., Старченко А.Г., Сюткин С.Б., Тихонова М.Г., Филькин Р.А.
Не предоставили опросные листы: нет.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от наблюдателя от ФАС РФ Королева В.Г.

Дата составления протокола: 17.11.2009 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении руководителя и персонального состава Центрального закупочного органа Общества.

2. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о принятых в сентябре 2009 года мерах для перехода с 01.01.2010 года к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB).

3. Об утверждении Положения об обеспечении страховой защиты ОАО «МРСК Центра».

4. Об участии ОАО «МРСК Центра» в НП «ЭНЕРГОСТРОЙ».

5. Об одобрении дополнительного соглашения к договору оказания услуг по организации функционирования и развитию Единой энергетической системы России в части распределительного электросетевого комплекса от 01.10.2009 года № 619/7700/00074/09 между ОАО «Холдинг МРСК» и ОАО «МРСК Центра», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.

Вопрос 1: Об утверждении руководителя и персонального состава Центрального закупочного органа Общества.

Решение:
1. Прекратить полномочия состава Центрального закупочного органа Общества избранного решением Совета директоров ОАО «МРСК Центра» 30.09.2009 года (Протокол от 05.10.2009 года № 16/09).

2. Утвердить следующий персональный состав Центральной конкурсной комиссии ОАО «МРСК Центра»:

Председатель ЦКК:

Архипов С.А. – Первый Заместитель генерального директора ОАО «МРСК Центра»;

Заместитель председателя ЦКК:

Агамалиев С.Р. – Заместитель генерального директора по логистике и МТО ОАО «МРСК Центра»;

Члены ЦКК:

Набиуллин Р.Л. – Заместитель генерального директора по капитальному строительству ОАО «МРСК Центра»;

Шумахер С.А. – Заместитель генерального директора по технической политике ОАО «МРСК Центра»;

Бронников Е.А. - Заместитель генерального директора по экономике и финансам ОАО «МРСК Центра»;

Раковский Э.К. – Начальник Департамента технологических присоединений ОАО «МРСК Центра»;

Мащенко С.Н. - Помощник генерального директора по экономической безопасности ОАО «МРСК Центра»;

Рыбников Д.А. – Начальник Департамента технического развития ОАО «МРСК Центра»;

Нестеренко В.В. – Начальник Департамента капитального строительства ОАО «МРСК Центра»;

Иванов Н.Н. – Директор по региональному развитию ОАО «МРСК Центра»;

Шевченко Т.В. – Руководитель дирекции по организации закупочной деятельности ОАО «Холдинг МРСК»

Коваленко В.М. – Начальник департамента логистики и МТО ОАО «МРСК Центра»;

Лихов Х.М. – Советник отдела Департамента экономического регулирования и имущественных отношений в ТЭК Минэнерго России;

Ответственный секретарь ЦКК (с правом голоса):

Черных О.С. – Главный специалист отдела организации закупочной деятельности ОАО «МРСК Центра».
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «воздержался»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «воздержался»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «воздержался»

Итого:

	«ЗА»
	-  «8»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «3»

Решение принято.
Вопрос 2: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о принятых в сентябре 2009 года мерах для перехода с 01.01.2010 года к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB).

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о принятых в сентябре 2009 года мерах для перехода с 01.01.2010 года к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB) согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «11»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 3: Об утверждении Положения об обеспечении страховой защиты ОАО «МРСК Центра».
Решение:
Утвердить Положение об обеспечении страховой защиты ОАО «МРСК Центра» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «воздержался»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «воздержался»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «воздержался»

Итого:

	«ЗА»
	-  «8»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «3»

Решение принято.

Вопрос 4: Об участии ОАО «МРСК Центра» в НП «ЭНЕРГОСТРОЙ».
Решение:

Одобрить участие ОАО «МРСК Центра» в НП «ЭНЕРГОСТРОЙ» на следующих условиях:

- размер вступительного взноса – 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей;

- размер ежегодного членского взноса - 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей;

- размер взноса в компенсационный фонд – 300 000 (триста тысяч) рублей;

- форма оплаты взносов – денежные средства;

- порядок оплаты указанных взносов – в течение 10 (Десяти) дней после принятия решения о приеме Общества в члены НП «ЭНЕРГОСТРОЙ»;

- размеры, форма и сроки внесения взносов устанавливаются Общим собранием членов НП «ЭНЕРГОСТРОЙ».
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «против»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «против»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «против»

Итого:

	«ЗА»
	-  «8»

	«ПРОТИВ»
	-  «3»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.

Вопрос 5: Об одобрении дополнительного соглашения к договору оказания услуг по организации функционирования и развитию Единой энергетической системы России в части распределительного электросетевого комплекса от 01.10.2009 года № 619/7700/00074/09 между ОАО «Холдинг МРСК» и ОАО «МРСК Центра», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Решение:
1. Одобрить дополнительное соглашение к договору оказания услуг по организации функционирования и развитию Единой энергетической системы России в части распределительного электросетевого комплекса между ОАО «Холдинг МРСК» и ОАО «МРСК Центра», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих условиях:

1.1.Стороны дополнительного соглашения:

- ОАО «Холдинг МРСК», именуемое далее – «Исполнитель»;

- ОАО «МРСК Центра», именуемое далее – «Заказчик».

1.2. Предмет дополнительного соглашения:

При оказании услуг по координации закупочной деятельности (в соответствии с п. 2.1.9. Договора) Исполнитель по поручению Заказчика принимает на себя обязательство от своего имени совершать юридические и иные действия, связанные с проведением конкурсов и иных регламентированных внеконкурсных процедур по выбору поставщиков материально-технических ресурсов, оборудования, работ и услуг.

1.3. Срок действия дополнительного соглашения: дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания.
Итоги голосования:

В голосовании по данному вопросу не принимает участие:

· член Совета директоров ОАО «МРСК Центра» Макаров Е.Ф., признаваемый в соответствии с пунктом 3 статьи  83 ФЗ «Об акционерных обществах» зависимым директором. Макаров Е.Ф. является Генеральным директором и Председателем Правления ОАО «МРСК  Центра».
Бранис Александр Маркович

- «против»

Иванов Сергей Николаевич

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «против»

Старченко Александр Григорьевич

- «воздержался»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «против»

Итого:

	«ЗА»
	-  «6»

	«ПРОТИВ»
	-  «3»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «1»

Решение принято.

Заместитель Председателя

Совета директоров

Т.А. Селиверстова
Корпоративный секретарь
С.В. Лапинская
5